
 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

«29» августа 2012г. № 95 

 

 

Об утверждении основной образовательной программы начального 

общего образования  

  

 

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответст-

вии с ФГОС нового поколения 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.      Утвердить основную общеобразовательную программу НОО, со-

держащую следующие структурные элементы: 

 Пояснительная записка 

 Планируемые результаты освоения обучающими основной обра-

зовательной программы НОО 

 Учебный план 

 Программа формирования универсальных учебных действий у 

обучающихся на ступени НОО 

 Программа духовно-нравственного развития, воспитания обу-

чающихся на ступени НОО 

 Программа формирования здорового образа жизни 

 Система оценки достижения планируемых результатов освоения 

основной образовательной программы НОО. 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ-

НЫЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИЙ 

 «КУЛАКОВО КЫДАЛАШ ОБЩЕ-

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ» 
 

425304, Кулаково сола, Кырык Мары 

район, Мары Эл  

тел/факс 8 (83632) 6-21-47 

E-mail: kulakovoschool@yandex.ru 

ИНН/КПП 1202005451/120201001 

ОГРН 1021202050220 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ-

ДЕНИЕ 

«КРАСНОВОЛЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБ-

ЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

425304, с. Кулаково, Горномарийский 

район, Марий Эл 

тел/факс 8 (83632) 6-21-47 

E-mail: kulakovoschool@yandex.ru 

ИНН/КПП 1202005451/120201001 

ОГРН 1021202050220 

mailto:kulakovoschool@yandex.ru
mailto:kulakovoschool@yandex.ru


2.      Организовать обучение в 1-м классе по федеральным государст-

венным образовательным стандартам начального общего образования с 

01.09.2011 г 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Иванову 

З.Н., заместителя директора по УВР. 

 

     

Директор школы:                                                                     М.А.Стапеев 

  

 
               С приказом ознакомлена: 

 «___»__________________2011г. ________ (З.Н.Иванова) 

 


